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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI”   

SENATI AKADEMIK 

      
                                                                                                                                           Elbasan, më 29.01.2019 

 

VENDIM 

Nr. 1 datë 29.01.2019 

KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE, NË 

UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PËR VITIN 

AKADEMIK 2020-2021 

Bazuar në  Ligjin Nr. 80 /2015 datë 22. 07. 2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”,  neni 74 pika 1, neni 135, si dhe në 

propozimet e Njësive Kryesore të Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Senati akademik 

në mbledhjen e tij të datës 25 .01.2019, 

V E N D O S I  

I. FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

Kriteret e Pranimit të Studentëve të Ciklit të Parë të Studimeve në Fakultetin e Shkencave të 

Natyrës të UE “Aleksandër Xhuvani” shprehen nga formula ku janë në masën 70% të pikëve nga 

nota mesatare e shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me Vendim të 

Këshillit të Ministrave për vitin akademik 2020-2021 dhe në masën 30% të pikëve nga nota 

mesatareve aritmetike e grup lendeve sipas programeve të studimit në të gjitha vitet ku shtrihen 

lëndët. 

1. Në programin e studimit Bachelor në “Biologji-Kimi” 

 

Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën    15% 

 

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi   ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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2. Në programin e studimit Bachelor në “Matematikë- Fizikë” 

 

Matematikë, në masën  15% 

Fizikë, në masën          15% 

 

Formula e llogaritjes: P=700*Mes VKM + 150*Mes Matematikë + 150*Mes Fizikës  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme.              

Mes Fizikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

3. Në programin e studimit Bachelor në “Teknologjitë e informacionit” 

 

TIK, në masën   15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P= 700*Mes VKM + 150*MeS TIK + 150*Mes Matematikë   ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit ë Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes TIK, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme.                                               

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

4. Në programin e studimit Bachelor në “Matematikë- Informatikë” 

 

TIK, në masën   15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes:700*Mes VKM  + 150*Mes TIK + 150*Mes Matematikës  ku:                                                                                                                                           

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes TIK, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme.                                               

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

5. Në programin e studimit Bachelor në “Fizikë kompjuterike” 

 

Fizikë, në masën  15% 

TIK, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes P=  700*Mes VKM  + 150*Mes Fizikë + 150*Mes TIK)]   ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Fizikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes TIK, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

6. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Teknologji laboratori” (2 

vjeçar) 
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Kimi, në masën      15% 

Biologji, në masën 15% 

 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM  + 150*Mes Kimi + 150*Mes Biologji  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

7. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Mekatronikë” (2 vjeçar) 

 

Fizikë, në masën      15% 

TIK, në masën              15% 

 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM  + 150*Mes Fizikë + 150*Mes TIK  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Fizikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes TIK, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

8. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Logjistikë” (2 vjeçar) 

 

Matematikë, në masën      15% 

TIK, në masën 15% 

 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM  + 150*Mes Matematikë + 150*Mes TIK  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes TIK, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

9. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Teknik mjedisi” (2 vjeçar) 

 

Kimi, në masën      15% 

Biologji, në masën 15% 

 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM  + 150*Mes Kimi + 150*Mes Biologji  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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II. FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

Kriteret e Pranimit të Studentëve të Ciklit të Parë të Studimeve në Fakultetin e Shkencave 

Humane të UE “Aleksandër Xhuvani” shprehen nga formula ku janë në masën 70% të pikëve 

nga nota mesatare e shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me Vendim 

të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 2020-2021 dhe në masën 30% të pikëve nga nota 

mesatareve aritmetike e gruplëndëve sipas programeve të studimit në të gjitha  vitet ku shtrihen 

lëndët. 

1. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe letërsi” 

 

Gjuhë shqipe , në masën            10% 

Letërsi, në masën                                10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën      10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes letërsi + 

100*Mes Gjuhë e huaj e parë  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe , nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Letërsisë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

2. Në programin e studimit Bachelor në “Histori-gjeografi” 

 

Histori, në masën  15% 

Gjeografi, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM + 150*Mes Histori + 150*Mes Gjeografi ku:                                                                                                                                                 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Histori, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

3. Në programin e studimit Bachelor në “Gjeografi dhe gjuhë italiane” 

 

Gjuhë e huaj e pare, në masën 15% 

Gjeografi, në masën    15% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM +150*Mes Gjuhë e huaj e parë + 150*Mes Gjeografi  

ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

4. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe frënge” 
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Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

Gjuhë shqipe , në masën               10% 

Letërsi, në masën                                 10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë e huaj e parë + 100*Mes Gjuhë 

shqipe + 100*Mes  letërsi ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë shqipe , nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Letërsi , nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

 

5. Në programin e studimit Bachelor në “Histori dhe gjuhë gjermane” 

 

Histori, në masën    15% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 150*Mes Histori + 150*Mes Gjuhë e huaj e parë 

ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Histori, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

6. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe rome” 

 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

Gjuhë shqipe , në masën               10% 

Letërsi, në masën                                 10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë e huaj e parë + 100*Mes Gjuhë 

shqipe + 100*Mes  letërsi ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë shqipe , nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Letërsi , nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

7. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë angleze” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                                10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 
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Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

8. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë frënge” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10 % 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë  ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

9. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë italiane” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë  ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

10. Në programin e studimit Bachelor në “Gjuhë gjermane” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

11. Në programin e studimit Bachelor në “Gazetari” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

12. Në programin e studimit Bachelor në “Gazetari anglisht” 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

13. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Sekretar të specializuar dhe 

administrativ” (2 vjeçar) 

 

Gjuhë shqipe, në masën             10% 

Letërsi, në masën                               10% 

Gjuhë e huaj e pare, në masën  10% 

 

Formula e llogaritjes P = 700*Mes VKM  + 100*Mes Gjuhë shqipe + 100*Mes Letërsi +100 

Mes Gjuhë e huaj e parë ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Gjuhë shqipe, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes letërsi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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14. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Shoqërues turistik në gjuhën 

gjermane” (2 vjeçar) 

 

Histori, në masën               10% 

Gjeografi, në masën          10% 

Gjuhë e huaj e parë në masën 10% 

 

Formula e llogaritjes P=700*Mes VKM  + 100*Mes Histori + 100*Mes Gjeografi +100*Mes 

Gjuhë e huaj e parë  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Histori, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjeografi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

III. FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

Kriteret e Pranimit të Studentëve të Ciklit të Parë të Studimeve në Fakultetin e Shkencave të 

Edukimit të UE “Aleksandër Xhuvani” shprehen nga formula ku janë në masën 70% të pikëve 

nga nota mesatare e shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me Vendim 

të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 2019-2020 dhe në masën 30% të pikëve nga nota 

mesatareve aritmetike e gruplëndëve sipas programeve të studimit në të gjitha vitet ku shtrihen 

lëndët. 

1. Në programin e studimit Bachelor në “Mësuesi për arsimin fillor” 

 

Gjuhë shqipe, Letërsi, në masën              15% 

Matematikë, në masën    15% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 150*Mes (Gjuhë shqipe,  Letërsi) + 150*Mes 

Matematikë  ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes (Gjuhë shqipe, Letërsi), nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme.  

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

2. Në programin e studimit Bachelor në “Mësuesi për arsimin parashkollor” 

 

Gjuhë shqipe, Letërsi, në masën              15% 

Matematikë, në masën    15% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 150*Mes (Gjuhë shqipe,  Letërsi) + 150*Mes 

Matematikë  ku: 
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Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes (Gjuhë shqipe, Letërsi), nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme.  

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

3. Në programin e studimit Bachelor në “Edukim qytetar” 

 

Shkenca sociale, në masën              20% 

Gjuhë e huaj e parë në masën          10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 200* Mes Shkencave sociale + 100*Mes Gjuhë e 

huaj e parë ku:  

 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

 

4. Në programin e studimit Bachelor në “Punonjës social” 

 

Shkenca sociale, në masën                20% 

Histori , në masën                  10% 

 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 200*Mes Shkenca sociale  + 100*Mes Histori  ku:  

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Histori nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

5. Në programin e studimit Bachelor në “Filozofi Sociologji” 

 

Shkenca sociale, në masën              30% 

Formula e llogaritjes P= 700*Mes VKM  + 300* Mes Shkencave sociale ku:  

 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

 

6. Në programin e studimit Bachelor në “Psikologji”  

 

Shkenca sociale ,  në masën                          20% 

Gjuhë e huaj e parë, në masën                   10% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 200*Mes Shkenca sociale + 100*Mes Gjuhë e 

huaj e parë  ku: 
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Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin 

akademik 2019-2020. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Gjuhë e huaj e parë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

7. Në programin e studimit Bachelor në “Edukim fizik dhe sporte” 

 

-  40% nota mesatare të shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me 

Vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 2019-2020. 

- Konkurs pranimi 60%. 

Formula e llogaritjes P= 400* Mes VKM + 600*Mes konkursit 

Studenti që merr më pak se 15 pikë në konkurrim, nuk kualifikohet. 

8. Në programin e studimit me Karakter  profesional në “Edukatore 0-3 vjeç” (2 vjeçar) 

 

Biologji, në masën 30% 

 

Formula e llogaritjes P=700*MesVKM+300*MesBiologji  ku:                                                                                                                                                              

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit  të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

IV. FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 

Kriteret e Pranimit të Studentëve të Ciklit të Parë të Studimeve në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore Teknike të UE “Aleksandër Xhuvani” shprehen nga formula ku janë në masën 70% të 

pikëve nga nota mesatare e shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me 

Vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 2019-2020 dhe në masën 30% të pikëve 

nga nota mesatareve aritmetike  e gruplëndëve sipas programeve të studimit  në të gjitha  vitet ku 

shtrihen lëndët. 

1. Në programin e studimit Bachelor në “Infermieri e përgjithshme” 

 

Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën     15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

2. Në programin e studimit Bachelor në “Infermieri mami” 
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Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën     15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2019-2020. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

3. Në programin e studimit Bachelor në “Fizioterapi” 

 

Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën     15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

4. Në programin e studimit Bachelor në “Logopedi” 

 

Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën     15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

5. Në programin e studimit Bachelor në “Imazheri” 

 

Biologji, në masën 15% 

Fizikë, në masën    15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Fizikë  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Fizikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

6. Në programin e studimit Bachelor në “Teknik laboratori” 

 

Biologji, në masën 15% 

Kimi, në masën     15% 
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Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Biologji + 150*Mes Kimi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Kimi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

V. FAKULTETI EKONOMIK 

Kriteret e Pranimit të Studentëve të Ciklit të Parë të Studimeve në Fakultetin e Ekonomik të UE 

“Aleksandër Xhuvani” shprehen nga formula ku janë në masën 70% të pikëve nga nota mesatare 

e shkollës së mesme, sipas kriterit të notës mesatare të përcaktuar me Vendim të Këshillit të 

Ministrave për vitin akademik 2020-2021 dhe në masën 30% të pikëve nga nota mesatareve 

aritmetike e gruplëndëve sipas programeve të studimit në të gjitha vitet ku shtrihen lëndët. 

1. Në programin e studimit Bachelor në “Administrim Biznes” 

 

Ekonomi, në masën    15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematikë  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

2. Në programin e studimit Bachelor në “Financë kontabilitet” 

 

Ekonomi, në masën    15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematikë  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

3. Në programin e studimit Bachelor në “Ekonomia dhe e drejta” 

 

Ekonomi, në masën               15% 

Shkenca sociale, në masën   15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale  

ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

4. Në programin e studimit Bachelor në “Informatikë ekonomike” 

 

Matematikë, në masën  15% 

Ekonomi, në masën   15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Matematikë + 150*Mes Ekonomi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë  në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

5. Në programin e studimit Bachelor në “Administrim Biznesi dhe inxhinieri” 

 

Ekonomi, në masën    15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Matematikë + 150*Mes Ekonomi  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

6. Në programin e studimit Bachelor në “Ekonomi turizëm” 

 

Ekonomi, në masën    15% 

Matematikë, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Matematikë  ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021.  

Mes Matematikë, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

7. Në programin e studimit Bachelor në “Shkenca juridike në Biznes” 

 

Ekonomi, në masën             15% 

Shkenca sociale, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale  

ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 
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8. Në programin e studimit Bachelor në “Shkenca juridike në Sektorin publik” 

 

Ekonomi, në masën  15% 

Shkenca sociale, në masën  15% 

 

Formula e llogaritjes: P =  700*Mes VKM  + 150*Mes Ekonomi + 150*Mes Shkenca sociale  

ku: 

Mes VKM, nota mesatare e përcaktuar me vendim të Këshillit të Ministrave për vitin akademik 

2020-2021. 

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

Mes Shkenca sociale, nota mesatare e thjeshtë në të gjitha vitet e shkollës së mesme. 

 

II- Ky vendim shpallet dhe i përcillet  Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe QSHA.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                            KRYETARI 

Prof. Dr. Skender TOPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


